Phó Thủ tướng chỉ đạo các Bộ, ngành, địa phương tiếp tục thực hiện nghiêm chỉnh các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 và thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch COVID – 19, Chỉ thị số 5/CT-TTg ngày 28/1/2021 và một số biện pháp cấp bách phòng chống dịch COVID – 19, Chỉ thị số 6/CT-TTg ngày 19/2/2021 và việc đơn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 và Thông báo số 28/TB-VPCP ngày 17/2/2021 và kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp Thủ tướng trực Chính phủ và phòng, chống dịch COVID -19.